ПРОТОКОЛ № 01
 Рассмотрения представления №7-83-2018 от 02.02.2018г.  об устранении нарушений

   законодательства о противодействии коррупции
п. Елизаветино
    9 февраля  2018г.

Администрация                                                                                                     10.00

Присутствовали:

Смирнова О.Т. – заместитель главы администрации

Тимофеева Е.П. – начальник сектора по вопросам местного самоуправления

Папилова С.Ю. -  ведущий специалист по имуществу
Смирнова Л.А. -  директор МКУК «Елизаветинский СКБК»

Самойлов Е.В.- декан АФ ГИЭФПТ

Представитель Гатчинской городской прокуратуры – Дорошенко А.А.
Повестка дня:
   Рассмотрение представления  Гатчинской городской прокуратуры №7-83-2018 от 02.02.2018г. «Об устранении нарушений   законодательства о противодействии коррупции», поступившего 7 февраля 2018г.

Выступали:
1.   Смирнова О.Т. – заместитель главы администрации, которая доложила, что начальником сектора по вопросам местного самоуправления Тимофеевой Е.П. было нарушено   законодательство о противодействии коррупции. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов в порядке, утвержденным постановлением от 21.04.2011г. №131 не проводится.

      Не проведена антикоррупционная экспертиза постановлений администрации №511 от 21.12.2017г. «Об утверждении Порядка привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ для муниципального образования», №03 о 09.01.2018г.   «Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, об определении специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями», №17 от 17.01.2018г. «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по   муниципальному образованию Елизаветинское сельское поселение на 1 квартал 2018г.», №18 от 17.01.2018г. «Об установлении  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории  муниципального образования Елизаветинское сельское поселение на 2018г.», №38 от 31.01.2018г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», №39 от 31.01.2018г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения».
2. Ведущий специалист по имуществу – Папилова С.Ю., которая  предложила  рекомендовать главе администрации Елизаветинского сельского поселения    привлечь к дисциплинарной ответственности в виде  замечания за допущенные нарушения  требований законодательства о противодействии коррупции    начальника сектора по вопросам местного самоуправления Тимофееву Е.П.
с учетом проводимых мероприятий по устранению выявленных нарушений, а именно:
- 24.01.2018г. расторгнут договор с ведущим специалистом – юристом Сальманом В.В., 05.02.2018г. заключен договор с Мамедовой А.М. – ведущим специалистом – юристом, в должностные обязанности которой входит антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов. В настоящее время проводится антикоррупционная экспертиза постановлений администрации №511 от 21.12.2017г., №03 от 09.01.2018г., №17 от 17.01.2018г., №18 от 17.01.2018г., №38 от 31.01.2018г., №39 от 31.01.2018г.
По результатам совместного рассмотрения представления принято решение:

1. Удовлетворить требования Гатчинского городского прокурора и не допускать нарушений  законодательства о противодействии коррупции.

2. Привлечь за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей к дисциплинарной ответственности в виде замечания  начальника сектора по вопросам местного самоуправления  Тимофееву Е.П.

3. Подготовить ответ в Гатчинскую городскую прокуратуру о результатах рассмотрения представления, с направлением копий настоящего протокола и распоряжения о привлечении к дисциплинарной ответственности.

                                                                            _______________  О.Т. Смирнова
                                                                            _______________  С.Ю. Папилова

                                                                            _______________ Л.А. Смирнова

                                                                            _______________ Е.В. Самойлов